
R O M Â N I A
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL 
MUNICIPAL MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.142/2008
pentru modificarea art. unic al Hotărârii Nr. 117/2008 privind constituirea comisiilor de 

specialitate  

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 26 septembrie 2008;
Având în vedere:
-  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Local  al  Municipiului  Miercurea-Ciuc  nr.  141/2008  pentru 
modificarea art.  1  al  Hotărârii  nr.  113/2008 privind constituirea Consiliului  Local  al  Municipiului 
Miercurea-Ciuc;
-  art.  54  din  Legea  administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare;
-  art.  15,  alin.  (2)  şi  (3)  din  Ordonanţa  nr.  35/2002  pentru  aprobarea  Regulamentului-cadru  de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale, actualizată;
În  temeiul  prevederilor  art.  45  alin.  (5),  art.  57  alin.  (3)  şi  art.  115  alin.  (1)  lit.  b)  din  Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.unic. Se modifică art. unic al Hotărârii Nr. 117/2008 privind constituirea comisiilor de specialitate, 
în sensul că locurile devenite vacante în componenţa comisiilor nr. IV. şi V, în urma demisiei domnului 
Péter Szilárd, se ocupă de domnul consilier Péterfi Attila-Csongor, în felul următor:
“IV. Comisia pentru sănătate, protecţie socială, tineret, sport, agrement, turism şi culte - 
Egészségügyi, szociális-védelmi, ifjúság-, sport-, szabadidős-, turisztikai tevékenység- és 
egyházügyi szakbizottság:
1. Soós Szabó Klára – preşedinte – comisie de bază
2. Péterfi Attila-Csongor – secretar – comisie de bază
3. Antal Attila – membru 
4. Bíró Dénes József – membru – comisie de bază
5. Fekete Gyula - membru
6. Ferencz-Salamon Alpár-László - membru
7. Kanabé Gabriella – membru – comisie de bază 

V. Comisia pentru servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii - Közszolgáltatási, kereskedelmi 
és közönségkapcsolatok szakbizottsága:
1. Xantus Attila - preşedinte – comisie de bază
2. Péterfi Attila-Csongor - secretar
3. Bíró József – membru
4. Sárosi Béla - membru
5. Szikszai László - membru
6. Szondi Zoltán – membru
7. Szőke Domokos – membru    “

Miercurea-Ciuc, 26 septembrie 2008.

Preşedintele şedinţei
COMŞIA ALEXANDRU

Contrasemnează-secretar
PAIZS GYÖNGYI JULIÁNNA


	HOTĂRÂREA Nr.142/2008

